
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 172, 175 IR  

177 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

 

2024 m.                              d. Nr.  

Vilnius 

 
1 straipsnis. 172 straipsnio pakeitimas 

1. Pripažinti netekusia galios 172 straipsnio 4 dalį. 
„4. Vyriausybė ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo valstybės biudžeto projekto pateikimo pateikia 

Seimui Biudžeto sandaros įstatymo 19 straipsnio 2 dalyje nurodytą informaciją. Komitetai, svarstydami 

valstybės biudžeto projektą, atsižvelgia į šią informaciją.“  

2. Pripažinti netekusia galios 172 straipsnio 10 dalį. 
„10. Gautus pasiūlymus ir pastabas Biudžeto ir finansų komitetas perduoda atitinkamiems Seimo 

komitetams pagal jų kompetenciją, kur šie pasiūlymai turi būti apsvarstyti šio statuto nustatyta tvarka.“ 

3. Pakeisti 172 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„11. Valstybės biudžeto projektas nesvarstomas ir nepriimamas skubos ar ypatingos skubos tvarka, 

išskyrus atvejus, kai tai būtina nepaprastosios padėties įvedimo tikslams pasiekti ar valstybės gynybai, kitoms 

gyvybiškai svarbioms valstybės funkcijoms mobilizacijos ar karo padėties metu atlikti. Seimas, priimdamas 
sprendimą skubos ar ypatingos skubos tvarka svarstyti ir priimti valstybės biudžeto projektą, gali nustatyti 

kitus, trumpesnius, negu nustatyta šio straipsnio 3, 4 ir 5 dalyse, išvadų ir informacijos pateikimo terminus; 

kiti šiame statute nustatyti įstatymų leidybos terminai nustatomi šio statuto dvidešimt ketvirtajame skirsnyje 

nustatyta tvarka.“ 
 

2 straipsnis. 175 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 175 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Biudžeto ir finansų komitetas, gavęs Vyriausybės išvadą dėl Europos Komisijos 

rekomendacijų, kitų komitetų išvadas, frakcijų nuomones, siūlomas pastabas ir pasiūlymus, kartu su 

Vyriausybės, frakcijų ir kitų komitetų atstovais apsvarsto valstybės biudžeto projektą ir suformuluoja 

savo išvadas.“ 

 

3 straipsnis. 177 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 177 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Seimo posėdžio metu Vyriausybės atstovas praneša, kas pakeista valstybės biudžeto 

projekte atsižvelgiant į Europos Komisijos rekomendacijas, kurie komitetų, frakcijų ir paskirų Seimo 

narių pasiūlymai įrašyti į valstybės biudžeto projektą, kurie atmesti, motyvuoja atmetimo priežastis, 

atsako į Seimo narių klausimus. Jeigu pagal 2013 m. gegužės 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (ES) 473/2013 dėl euro zonos valstybių narių biudžeto planų projektų 

stebėsenos bei vertinimo ir perviršinio deficito padėties ištaisymo užtikrinimo bendrųjų 

nuostatų Europos Komisija priėmė nuomonę, kad valstybės biudžeto projektas turi būti 

persvarstytas, Vyriausybės atstovas praneša, kaip valstybės biudžeto projekte atsižvelgiama į 

Europos Komisijos nuomonę.“ 

 

Seimo Pirmininkas 

 

Teikia: 

Seimo narys Mindaugas Lingė 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0473&locale=lt

